Verbindlichkeiten gegenüber Kunden   3.888.190 4.049.846

 Verbriefte Verbindlichkeiten   6.823.783 6.893.636

 Handelspassiva  431.462 432.716

 Negative Marktwerte aus Sicherungsgeschäften (hedge accounting)  671.421 705.616

 Rückstellungen  41.369 40.908

 Ertragsteuerverpflichtungen – laufend  8.038 19.349

 Ertragsteuerverpflichtungen – latent  28.189 43.075

 Sonstige Passiva  158.297 139.845

 Nachrangkapital   1.453 1.453

 Eigenkapital (inkl. Fremdanteile) *)  632.762 676.401

  Anteil im Eigenbesitz gezeichnetes Kapital  51.981 51.981

  Anteil im Eigenbesitz Rücklagen  572.279 616.035

  Nicht beherrschende Anteile  8.502 8.385

 Summe Passiva 14.358.449 14.368.013
   *) Detail Konzerneigenkapital-Veränderungsrechnung siehe nächste Seite.

HYPO NOE Konzern  DETAILS ZUM FINANCIAL FACT SHEET

FINANCIAL FACT SHEET 1Q 2018 / Seite 15

KONZERNEIGENKAPITAL-Veränderungsrechnung

31.3.2018 in TEUR
Stand Beginn

Berichtsperiode
1.1.2018 IAS 39

Re-
measurement

Stand Beginn
Berichtsperiode
1.1.2018 IFRS 9

Jahresüber-
schuss/ -
fehlbetrag

Aus-
schüttungen

Sonstiges
Ergebnis

Stand Ende
Berichtsperiode

31.3.2018 IFRS 9

 Gezeichnetes Kapital 51.981 0 51.981 0 0 0 51.981

 Kapitalrücklagen 191.824 0 191.824 0 0 0 191.824

 Gewinnrücklagen 383.334 -18.010 365.324 1.612 -3.500 0 363.437

 IAS 19 Rücklage -5.191 0 -5.191 0 0 181 -5.010

 Available-for-sale Rücklage 46.121 -46.121 N/A N/A N/A N/A N/A

FVOCI-Schuldinstrumente-
Rücklage N/A 24.407 24.407 0 0 -2.196 22.211

FVOCI-Eigenkapitalinstrumente-
Rücklage N/A -94 -94 0 0 51 -43

NBWRL - Hedge (time value,
forward elements and foreign
currency basis spread) N/A 0 0 0 0 -87 -87

Rücklage aus
Währungsumrechnung -53 0 -53 0 0 0 -53

 ANTEIL IM EIGENBESITZ 668.016 -39.818 628.198 1.612 -3.500 -2.051 624.260

 Nicht beherrschende Anteile 8.385 -6 8.379 124 0 0 8.502

 EIGENKAPITAL 676.401 -39.824 636.577 1.736 -3.500 -2.051 632.762

31.3.2017 in TEUR
  Stand Beginn

Berichtsperiode
1.1.2017 IAS 39

Jahresüber-
schuss/ -
fehlbetrag

Aus-
schüttungen

Sonstiges
Ergebnis

Stand Ende
Berichtsperiode

31.3.2017 IAS 39

 Gezeichnetes Kapital   51.981 0 0 0 51.981

 Kapitalrücklagen   191.824 0 0 0 191.824

 Gewinnrücklagen   359.380 630 -7.000 0 353.010

 IAS 19 Rücklage   -5.484 0 0 0 -5.484

 Available-for-sale Rücklage   41.301 0 0 -497 40.804

FVOCI-Schuldinstrumente-
Rücklage   N/A N/A N/A N/A N/A

FVOCI-Eigenkapitalinstrumente-
Rücklage   N/A N/A N/A N/A N/A

NBWRL - Hedge (time value,
forward elements and foreign
currency basis spread)   N/A N/A N/A N/A N/A

Rücklage aus
Währungsumrechnung   -53 0 0 0 -53

 ANTEIL IM EIGENBESITZ   638.949 630 -7.000 -497 632.083

 Nicht beherrschende Anteile   8.419 385 0 0 8.804

 EIGENKAPITAL   647.368 1.015 -7.000 -497 640.887

   Die Ausschüttung an die wesentlich beteiligte inländische Körperschaft unterliegt nach österreichischem Steuerrecht keinem Kapitalertragsteuerabzug.

HYPO NOE Konzern  DETAILS ZUM FINANCIAL FACT SHEET

FINANCIAL FACT SHEET 1Q 2018 / Seite 16

Konsolidierte Eigenmittel und bankaufsichtliches Eigenmittelerfordernis
Auf Basis der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (Capital Requirements Regulation – CRR) sowie der Richtlinie über den Zugang zur

Tätigkeit von Kreditinstituten (Capital Requirements Directive 4 – CRD IV) sind ab 2014 die konsolidierten Eigenmittel und die

konsolidierten bankaufsichtlichen Eigenmittelerfordernisse nach IFRS, jedoch nach aufsichtsrechtlichem Konsolidierungskreis, zu